Kính gửi:

                       - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

                       - Trung tâm VH, TT, DL và Truyền thông;

                       - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2488-CV/HU ngày 02-01-2024 của Huyện uỷ Kon

Plông về việc tuyên truyền dịp năm mới và Tết Giáp Thìn 2024. Nhằm góp phần

thực hiện có hiệu quả các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước, tạo không khí thi đua phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp Nhân dân đón chào năm mới, tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và kỷ niệm

94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024). Uỷ

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Uỷ ban nhân dân các xã,

thị trấn:

- Tổ chức tuyên truyền Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 06-12-2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng "về việc tổ chức tết Giáp Thìn năm 2024"; các chủ trương,

chính sách của Đảng, Nhà nước về an sinh xã hội; công tác chăm lo đời sống vật

chất và tinh thần cho Nhân dân, nhất là người có công với cách mạng, gia đình

chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo, đồng bào dân tộc thiểu số,

vùng sâu, vùng xa và các đơn vị lực lượng thường trực làm nhiệm vụ trong dịp tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Thông tin các hoạt động tổ chức vui xuân, đón năm mới, tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024. Đẩy mạnh tuyên truyền những giá trị văn hoá truyền thống,

phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về; ý thức

chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, buôn bán, vận chuyển, sử dụng pháo

và vật liệu cháy nổ; công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm; phòng, chống

dịch bệnh; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phê phán những hành vi trái với

văn hóa, đạo đức, thuần phong mỹ tục của người Việt Nam và các biểu hiện

thương mại hóa trong hoạt động lễ hội. Đấu tranh, phản bác các quan điểm sai

trái, luận điệu xuyên tạc, nhất là trên không gian mạng.

- Tuyên truyền truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam;

những thắng lợi vĩ đại và thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng;

khẳng định vai trò, uy tín, bản lĩnh, trí tuệ, năng lực lãnh đạo, năng lực cầm quyền

và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng 94 năm qua. Kết

quả đã đạt được trong công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP              Kon Plông, ngày       tháng 01 năm 2024

Về việc tuyên truyền dịp năm mới

và tết Giáp Thìn 2024

2

từ đầu nhiệm kỳ Đại hội XVI của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIX Đảng bộ huyện đến

nay.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch

và Truyền thông huyện:

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa

phương, đơn vị, trên đài truyền thanh huyện; hệ thống loa truyền thanh cơ sở;

trang thông tin điện tử; trang thông tin du lịch huyện và các trang, nhóm mạng xã

hội; thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội vui xuân...

- Phòng Văn hoá và Thông tin chủ động tham mưu Thông báo, hướng dẫn

cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn các xã, thị trấn treo cờ (Quốc kỳ, Đảng kỳ,

cờ phướn) và khẩu hiệu tuyên truyền trong dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam và tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024 (từ ngày 01/02/2024

đến hết ngày 18/02/2024). Kịp thời nhắc nhở những cơ quan, đơn vị trong việc

treo cờ, câu khẩu hiệu bảo đảm về nội dung, thời gian, sự kiện.

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tăng cương triển khai công tác tuyên truyền tại địa phương, đơn vị bằng

nhiều hình thức phù hợp, gắn với thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương,

đơn vị. Chú trọng nắm bắt tình hình tư tưởng trong cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, công nhân, người lao động và Nhân dân liên quan đến các chế độ chính

sách an sinh xã hội, hỗ trợ, thưởng Tết.

- Phối hợp với Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội tập trung tuyên

truyền, vận động Nhân dân xây dựng “tuyến đường cờ Đảng, cờ Tổ quốc”, đặc

biệt là các Tổ dân phố thuộc thị trấn Măng Đen.

4. Một số câu khẩu hiệu phục vụ công tác tuyên truyền trực quan

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn

2024!

- Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024)!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

- Cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc tỉnh Kon Tum quyết tâm xây

dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội XVI Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn mình!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

3

Báo để các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn biết, phối hợp triển

khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2024-01-07T13:56:46+0700

		2024-01-08T07:46:51+0700

		2024-01-08T07:46:51+0700

		2024-01-08T07:46:51+0700